KUVENDI 1 KOMUNES
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I T ——
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Kuvendi i Komunds, n¢ bazé k& nenit 12 paragrati 12.2 pika d) neni 40 paragrafi 40.2 pika e) 1é Ligjit
N103/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale né pajtim me nenin 33 paragrafi 33.1 pika 5} (& Statudit té
Komunés sé Istogut 01.Nr.62/10, neni 17, paragrafi 1,2,3,4,5 dhe g,neni 19 paragrafi 1 dhe 4 t& Ligjit
Nr.06/T-092 pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbim t& Pronés s¢ Paluajtshme Komunale, Neni 17
paragrafi 1 dhe 2 nen paragrafi 2.1,2.2,2.3 neni 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.3, 1.2, 1.3, 14, t&
Rregullores QRK  Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Prongs s& Paluajtshme t& Komunés , né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 31.01.2025 merr
kéte :

VENDIM
PEER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM TE
PRONAVE TE PALUAJTSHME TE KOMUNES PERMES SHPREHJES SE INTERESIT

1. Themelohet komisioni vlerésues pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim 18 pronés
sé paluajtshme t& komunés s¢ Istogut pér dhénien né shirytézim afatgjaté t&¢ parcelés pérkatésisht
njésisé kadastrale me Nr.942-0 ZK Osojan pérmes shprehjes sé interesit né vazhdim té tekstit :
Komisioni) formohet né pérbérje prej 5 {pesé) anétareve prej té ciléve 2,{dy} anétaré & propozuar
nga Kryetari i Komunés nga pérbérja ¢ ekzekutivit t¢ Komunés, 2 (dy) anétaré nga Kuvendi i
Komunés nga subjektet politike dhe 1 (nj&) anétar nga-seldovijoqeveritaslokal...

2. Anétarét e Komisionit emdérohen sind vijim:

Gene Ademaj nga ckzekutivi, R ,
Agon Dreshaj nga ckzekutivi, \ )‘;J ' J
Ruzhdi Metaj nga radhét ¢ LDK-s6,
Fjolla Ukaj nga radhét e AAK-sé,
Rexhé Mulaj nga shoqéria civile.

SN

3. Anétaret e Komisionil mé shumicé té votave e zgjedhin Kryesuesin e Komisionit i cilt i kryeson
punén e Komisionit,

4. Komisioni i larlcekur do &8 béjé shqyrlimin e t& gjitha kérkesave (ofertave) té parashtruara né
bazé 1& thirrjes publike e cila shpallet né ueb fagen komunés sé Istogul dhe do t¢ jelé né
dispozicion & le gjithé (& interesuarve. Njékohésisht do ti kryej punét dhe detyrat tc tera té cilat
jané né nalyrén e kétij komisioni, ne pajlim me Ligjin Nr. 06/L-092 pér Dhénien ne shfrytézim dhe
Kémbim 1{e Pronés se Paluajtshme Komunale, dhe Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin
e Procedurave te Dhénies ne Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés se Paluajtshime te Komunés si dhe
legjislacionin {jetér né fuqi.

5. Té gjitha punét administrativo-juridike si dhe pérkrahjen pér komisionin do t'i kryej Drejtoria pér
Kadastér, Proné dhe Gjeodezi ashtu si¢ &shié paraparé me nenin 18 paragrafi 51 Tigjit Nv.06/7.-092
pér Dhénien ne Shfrytézim dhe Kémbim te Pronés se Paluajtshme té Komunés.

6.Ky Vendim hyné né fuqi 15 (pesémbédhjetd ) dité pas regjistrimit né zyrén e protokollil té
Ministrisé pérgjegjése pér Vetégeverisje T.okale ,si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit t& tij né fagen
zyriare t& Komunés dhe pér zbatimin e lij do & kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Kadastér Proné dhe Gjeodezi.

7.Me kopje t& kétij vendimi 1é njoftohen : Kryetari i Komunés, Ministria e Administrimil &
Pushtetit Lokal, MAPL, Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi dhe njé kopje mbetet né

arkivin e Kuvendit.

Krj}eﬁuesi i Kuvendit

?%vcr Rugova
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Kuvendi i Komunés, né bazé té nenit 12 par dglafl 12.2 pika d) neni 40 par ayldfl 402 pika e} t& T 13=J|I
Nr.03/1-040 pér Veldgeverisje Lokale né pajtim me nenin 33 paragrati 33.1 pika 5) t& Statutit
Komunés s& Tstogul 01.N1.62/10, neni 17, paragrafi 1,2,3,4,5 dhe 6,neni 19 paragrafi 1 dhe 4 t& Ligjit
Nr.06/L-092 pér Dhinien né Shirytézim dhe Kémbim t& Pronés s¢ Paluajtshme Komunale, Neni 17
paragrafi 1 dhe 2 nen paragrafi 2.1,2.2,2.3 neni 19 paragrali 1 nén paragrafi 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, t&
Rregullores QRK  Nr. 09/2020 pér Pércaklimin e Procedurave t¢ Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin ¢ Pronés sé Pajuajtshme té Komunés , né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 31.01.2025 merr
kot -

VENDIM
PER THEMELIMIN T KOMISIONIT VLERESUES PiR DHENTEN NE SHFRYTEZIM TE
PRONAVE TE PALUAJTSHME TE KOMUNES PERMES SHPREHJES SE INTERESIT

1. Themclohet komisioni vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim t& pronés
st paluajtshme &6 komunés sé [stogut pér dhénien né shirylézim afatgjaté t¢ parcelés pérkatésisht
njésistt kadastrale me Nr.233-0 ZK Kérrnind pérmes shprehjes sé interesit né vazhdim t& tekstit
Komisioni) formohet né pérbérje prej 5 (pesé) anétareve prej té ciléve 2,(dy) anétaré t& propozuar
nga Kryetari i Komunés nga pérbérja e ekzekutivit t¢ Komunés, 2 (dy) anétaré nga Kuvendi i
Komunés nga subjektet politike dhe 1 (njé} anétar ngasekrortjoqeveritar tokal:

2. Anétardt ¢ Komisionit emérohen si né vijim:

1.  Genc Ademaj nga ekzekutivi,
2. Moerita Bytyci nga ekzekutivi,
3. Ruzhdi Metaj nga radhét e LDK-sé, i n
4. Fjolla Ukaj nga radhét e AAK-sg, |
5. Rexhé Mulaj nga shogéria civile. :

3. Anétarel e Komisionit mé shumicé t& votave e zgjedhin Kryesuesin ¢ Komisionit i cili i krycson
punén ¢ Komisionit,

4, Komisioni i lartcekur do t& béjé shqyrtimin e té gjitha kérkesave (ofcrtave) té parashtruara né
bazé ¢ thirrjes publike e cila shpallet né ueb fagen komunés sé Istogut dhe do té jeté né
dispozicion t& te gjithé t& interesnarve. Njékohdsisht do ti kryej punél dhe detyrat te tjera # cilat
jané né natyrén e kétij komisioni, ne pajtim me Ligjin Nr. 06/1-092 pér Dhénien ne shfrytézim dhe
Kémbim te I’ronés se Paluajtshme Komunale, dhe Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér Pércakiimin
e Procedurave te Dhénies ne Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés se Paluajtshme te Komunés si dhe
legjislacionin tjetér né fuqi.

5. Té gjitha punét administrativo-juridike si dhe pérkrahjen pér komisionin do t'i kryej Drejtoria pér
Kadastér, Proné dhe Gjeodezi ashtu si¢ &shté paraparé me nenin 18 paragrafi 5 i Ligjit Nr.06/1.-092
pér Dhénien ne Shfrytézim dhe Kémbim te Pronés se Paluajtshme t&€ Komunds.

6.Ky Vendim hyné né fuqi 15 (pesémbédhjeté ) dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit 18
Ministrisé pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale ,st dhe 7 (shtaté) dilé pas publikimit té tij n¢ fagen
zyrtare 18 Kemunés dhe pér zbatimin e tij do 18 kujdesel Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Kadastér Proné dhe Gjeodezi.

7.Me kopje té kétij vendimi 1& njoftohen : Kryetari i Komtnés, Ministria e Administrimit té
Pushtetit Lokal, MAPL, Drcjtoria pér Kadastér Proné dhe (_:,lendeZI dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Kuvendit.

Kryesuesi i Kuvendit
z. Enver Rugova
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Kuvendi i Komunés, nd bazé {8 nenil 12 paragrafi 12.2 pika d) neni 10 paragrafi 40.2 pika ¢ & Ligjit
Nr.03/L-040 pér Veléqeverisje Tokale né pajtim me nenin 33 paragrafi 33.1 pika 5) t¢ Statulit 1&
Komunés sé Istogut 01.Nr.62/10, neni 17, paragrati 1,2,3,4,5 dhe 6,neni 19 paragrali t dhe 4 t& Ligjil
Nr.06/1-092 pér Dhénien né Shfrylézim dhe Kémbim té Pronés st Paluajtshme Komunale, Neni 17
paragrafi 1 dhe 2 nen paragrafi 2.,1,2.2,2.3 neni 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, {&
Rregullores QRK  Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytizim dhe
Kémbimin e Pronds s8 FPaluajishme 1& Komunés , né mbledhjen e mbajtur me daté 31.01.2025 merr
kéts :

VENDIM
PER THEMELIMIN I KOMISTONIT VLERESUES PIR DHENIEN NE SHFRYTEZIM TE
PRONAVE TE PALUAJTSHME TE KOMUNES PERMES SHPREHJES SE INTERESIT

1. Themelohet komisioni vlerésues pér zbatimin ¢ procedurave té dhénies né shfrytézim t¢ pronés
sé¢ paluajtshme t& komunés sé Istogul pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té parcelés pérkatésisht
njésisé kadastrale me Nr.369-0 ZK Kérrniné pérmes shprehjes sé interesit né vazhdim {8 tekstit :
Komisioni) formohet né pérbérje prej 5 {pesé) anélareve proj té ciléve 2,(dy) anétaré té propozuar
nga Kryetari i Komunés nga pérbérja e ekzekutivil ¢ Komunés, 2 (dy) anétaré nga Kuvendi i
Komunés nga subjektet politike dhe T (nj#&) anétar-ngaseklorijo geveritarlokal.

2.Anétarét e Komisionit emérchen si né vijim:

1. Agon Dreshaj nga ekzekutivi, [
2. Genc Ademaj nga ekzekutivi, L
3. Ruzhdi Metaj nga radhél e T.DK-s8,

4. Fjolla Ukaj nga radhét e AAK-st,

5. Rexhé Mulaj nga shogéria civile.

3. Anétaret e Komisionit mé shumicé té votave ¢ zgjedhin Kryesuesin ¢ Komisionit i cili i kryeson
punén e Komisionit.

4. Komisioni i lartcekur do t& béjé shqyrtimin e té gjitha kérkesave (ofertave) t& parashiruara né
bazé t¢ thirrjes publike e cila shpallet né ueb fagen komunés sé& Istogut dhe do (€ jeté né
dispozicion t¢ te gjiths 8 interesuarve. Njékohdsisht do ti kryej punét dhe detyrat te tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni, ne pajtim me Tigjin Nr. 06/L-092 pér Dhénien ne shirytézim dhe
Kémbim tc Pronés se Paluajtshme Komunale, dhe Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin
¢ Procedurave te Dhénies ne Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés se Paluajtshme te Komunés si dhe
legjislacionin tetér né fuqi.

5. Té gjitha punét administrativo-juridike si dhe pérkrahjen pér komisionin do t'i kryef Drejtoria pér
Kadastér, Proné dhe Gjeodez{ ashtu si¢ éshié paraparé me nenin 18 paragrafi 5 i Ligjit Nr.06/L-092
pér Dhénien ne Shfrytézim dhe Kémbim te Pronés sc Paluajtshme t8 Komunés.

6. Ky Vendim hyné né fuqi 15 {pesémbédhjeté ) dité pas regjistrimit n& zyrén e prolokollit t&
Ministrisé pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale ,si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit t& {ij né fagen
zyrtare t& Komunés dhe pér zbatimin e tjj do t¢ kujdeset Kryetari i Komunés dhe Thejtoria pér
Kadastér Prong dhe Gjeodezi.

7.Me kopje & ké&tij vendimi t& njoftohen : Kryetari i Komunés, Ministria e Administrimit té
Pushtetit T.okal, MAPL, Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Kuvendit. |

Kryesuesii Kuvendit
Z. E,n)ver Rugova
LR A e A
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Kuvendi i Komunés, né bazé t& nenil 12 paragrafi 12.2 pika d} neni 40 paragrafi 40.2 pika ¢) t& Tigjit
Nr.03/T.-040 pér Veléqeverisic Lokale né pajtim me nenin 33 paragrafi 33.1 pika 5) t€ Statulit &
Komunés sé Tslogul 0T.Nr.62/10, neni 17, paragrafi 1,23,4,5 dhe 6,neni 19 paragrafi 1 dhe 4t Taigjit
N1.06/T-092 pér Dhinien né Shirytézim dhe Kémbim 18 Pronés si Paluajtshme Komunale, Neni 17
paragrali 1 dhe 2 nen paragrafi 2.1,2.2,2.3 neni 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1, 1.2, 1.3, 14, {&
Rregullores QRK  Nr, 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t¢ Dhénies né Shirytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajishme té Komunés , né mbledhjen ¢ mbajtur me dalé 31.01.2025 merr
kéte .

VENDIM
PI'R THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM TF
PRONAVE TE PALUA)TSHME TT: KOMUNES PERMES SHPREHJES SE INTERESIT

1. Themelchet komisioni vlerésues pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shirytéizim té pronés
s& paluajtshme & komunés sé [stogut pér dhénien né shirytézim afatgjaté t& parceléds pérkatésishl
njésisé kadastrale me Nr,368-0 ZK Kérrniné pérmes shprehjes sé interesit né vazhdim t& tekstit
Komisioni) formohet né pérbérje prej 5 (pesé) anétareve prej t& ciléve 2,(dy) an¢taré t& propozuar
nga Kryetari i Komunés nga pérbérja e ekzekutivit ¢ Komunés, 2 (dy) anétaré nga Kuavendi i
Komunés nga subjektet politike dhe 1 (nj&) anétar nga sektori jo gqeveritar lokal,

2 Anétarét e Komisionit emérohen si né vijim:

1. Agon Dreshaj nga ekzekutivi,

2. Dukagjin Hoxhaj nga ekzckutivi, o
3. Ruzhdi Melaj nga radhét e T.DK-s¢,
Fjolla Ukaj nga radhét e AAK-s¢,

Rexhé Mulaj nga shogéria civile.

G

3. Anétaret e Komisionit mé& shumicé té votave ¢ zgjedhin Kryesuesin e Komisionit i ¢ili i kryeson
punén e Komisionit.

4. Komisioni i lartcekur do t& b&je shqyrtimin ¢ t& gjitha kérkesave (ofertave) t& parashtruara né
bazé té& thirrjes publike e cila shpallel né ueb fagen komunés s& Istogut dhe do té jeté né
dispozicion t& te gjithd té interesuarve. Njékohésisht do ti kryej punét dhe detyrat te tjera t& cilat
jané né natyrén e kétij komisioni, ne pajlim me Ligjin Nr. 06/1-092 pér Dhénien ne shiryiézim dhe
Kémbim te Pronés se Paluajtshme Komunale, dhe Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin
e Procedurave te Dhénies ne Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés se Paluajtshme te Komunés si dhe
legjislacionin jetér né fuqi.

5. T¢ gjitha punét administrativo-juridike si dhe pérkrahjen pér komisionin do t'i kryej Drejtoria pér
Kadastér, Proné dhe Gjeodezi ashtu si¢ éshté parapar¢ me nenin 18 paragrafi 5 i Ligjit Nr.06/L-092
pér Dhénien ne Shfrytézim dhe Kémbim te Pronés sc Paluajtshme t€ Komundés.

6Ky Vendim hyné né fuqi 15 (pesémbédhjeté ) dité pas regjistrimit né zyrén e prolokollit té
Ministrisé pérgjegjise pér Vetéqeverisje Lokale ,si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit t& 11 né fagen
zyrtare té Komunds dhe pér zbatimin e tjj do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Kadastér Proné dhe Gjecodezi.

7.Me kopje té kétij vendimi & njoftohen : Kryetari i Komunés, Ministria, e Administrimit &
[ushtetit lokal, MAPL, Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Kuvendit.

Kryesuesi j Kuvendit
z. Enver Rugova
C:_:}“.’I{"ﬂ/:(t?fﬁ‘—f-,‘)
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Kuvendi i Komunés, né bazd 6 nenit 12 paragrafi 12.2 pika d) neni 40 paragrafi 40.2 pika e) 1€ Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetdqeverisje Lokale né& pajtim me nenin 33 paragrafi 33.1 pika 5} t¢ Statutit 18
Komunds s¢ Istogut O1.Nr.62/10, neni 17, paragrafi 1,2,3,4,5 dhe 6,neni 19 paragrafi T dhe 4 & 1igjit
Nr.06/L-092 pdr Dhénien né Shirytézim dhe Kémbim té Pronds s¢ Paluajishme Komunale, Neni 17
paragrafi 1 dhe 2 nen paragraft 2.1,2.2,2.3 neni 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1, 1.2, 1.3, 14, t&
Rregullores QRK Nr. 09/2020 p&r Pércaktimin e Procedurave t8 Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbinin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés , né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 31.01.2025 merr
kéte

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES Pi'R DHENIEN NE SHFRYTEZ]M T
PRONAVE TE PALUAJTSHME TE KOMUNES PERMES SHPREHJES SE INTERESIT

1. Themelohet komisioni vierésues pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim & pronés
sé paluajtshme t¢ komunés s¢ Istogut pér dhénien né shirylézim afatgjaté t& parcelés pérkatésisht
njésisé kadastrale me Nr.372-0 ZK Kérrning pérmes shprehjes s¢ interesit né vazhdim t& tekstit :
Komisioni) formohel né pérbérje prej 5 (pesé) anétareve prej té ciléve 2,(dy) ancétaré t& propozuar
nga Kryetari i Komunés nga pérbérja e ekzekutivit t& Komunés, 2 (dy} anétaré nga Kuvendi i
Komunés nga subjektet politike dhe 1 (nj€) anélar nga scktori jo qeveritar Jokal.

2. Angtarét e Komisionit emérohen si né vijim:

Gene Ademaj nga ekzekutivi, _

Abedin Kabashi nga ekzekutivi, 1 A ) 3
Ruzhdi Metaj nga radhét e LDK-s8,

Fjolla Ukaj nga radhét e AAK-sé,

Rexhé Mulaj nga shogéria civile.

W1 W =

3. Anétarct e Komisionit mé shumicé té votave e zgjedhin Kryesuesin e Komisionit i cili 1 kryeson
punén ¢ Komisionit.

4. Komisioni i lartcckur do t6 béjé shqyrtimin e té gjitha kérkesave (ofertave) té parashlruara né
baz¢ té thirrjes publike ¢ cila shpallet né ueb fagen komunés sé Istogut dhe do té jeté né
dispozicion L& te gjithé t& interesuarve. Njikohésisht do ti kryej punét dhe detyrat te tjera t& cilat
jané né natyrén e kétij komisioni, ne pajtim me Ligjin Nr. 06/L-092 pér Dhénien ne shfrytézim dhe
Kémbim te Pronés se Paluajtshme Komunale, dhe Rregulloren (QRK) N1.09/2020 pér Pércaktimin
e Procedurave te Dhénies ne Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés se Paluajtshme te Komunés si dhe
legjislacionin ljetér né fuqi.

5. Té gjitha punét adminislrativo-juridike si dhe pérkrahjen pér komisionin do t'i kryej Drejtoria pér
Kadastér, Proné dhe Gjeodezi ashtu si¢ éshté paraparé me nenin 18 paragrafi 5 i Ligjit Nr.06/1.-092
pér Dhénien ne Shirytézim dhe Kémbim te Pronés se Paluajtshme t& Komunis.

6Ky Vendim hyné né fugi 15 (pesémbidhjeté ) dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t¢
Ministrisé pérgjegjése pér Vetéqeverisje Tokale ,si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit t& tij né faqen
zyrtare t¢ Komunés dhe pér zbatimin e tij do t& kujdesel Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Kadastér Pron¢ dhe Gjeodezi. = -

7.Me kopje té kétij vendimi t& njoftohen : Kryelari i Komunés, Ministria e Administrimil té
Pushtetit Lokal, MAPT, Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Kuvendit. '

Kryesuesii Kuvendit

éz.%?rer Rugova
L LRy
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Kuvendi i Komunés, né bazé t& nenit 12 paragrali 12.2 pika d) neni 40 paragrafi 40.2 pika ¢) & 1igjit
Nr.03/T-040 pér Veldgeverisie T.okale né pajtim me nenin 33 paragrali 33.1 pika b) ¢ Statutil 18
Komunés sé Tstogul 01.Nr.62/10, neni 17,paragrali 1,2,3,4,5 dhe 6,neni 19 paragrafi 1 dhe 4 6 Tigjil
Nr.06/1.-062 pér Dhiénien né Shirylézim dhe Kémbim té ronés sé Paluajishme Komunale, Neni 17
paragrafi T dhe 2 nen paragrafi 2.1,2.2,2.3 neni 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1, 1.2, 1.3, 1.4. L&
Rregullores QRK  Nr, 09/2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajishme t& Komunés , né mbledhjen e mbajtur me daté 31.01.2025 merr
kit

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER DHENIEN NE SITFRYTEZIM TE
PRONAVE TE PALUAJTSHME TE KOMUNI:S PIERMES SHPREH]JES SE INTERESTT

1. Themelohet komisioni vlerdsues pér zbalimin e procedurave té dhénies né shfrytézim & pronés
sé paluajtshme 1€ komunés sé Istogut pér dhénien né shfrytézim afatgjaté 18 parcelés pérkatésisht
njésisé kadastrale me Nr.367-0 ZK Kérrniné piérmes shprehjes sé interesit né vazhdim t¢ tekstit ;
Komisioni) formohet né pérbérje prej 5 (pesé) anétareve prej té ciléve 2,(dy} anétaré t& propozuar
nga Kryetari i Komunés nga pérbérja ¢ ckzekutivit t8 Komunés, 2 (dy) anétaré nga Kuvendi i
Komunés nga subjektet politike dhe 1 (njé) anétar nga sektori jo.ge

2. Andétarét ¢ Komisionit cmérohen si né vijim:

1. Agon Dreshaj nga ekzekulivi,

2. Abedin Kabashi nga ekzekutivi, 03
3. Ruzhdi Metaj nga radhét e LDK-sé,
4
5

Fjolla Ukaj nga radhét e AAK-s§,
Rexhé Mulaj nga shogéria civile,

3. Anétaret e Komisionil mé shumicé & volave e zgjedhin Kryesuesin e Komisionit i cili i kryeson
punén e Komisionit,

4, Komisieni i laricekur do t& bgjé shqyrtimin e té gjitha kérkesave (oferlave) té parashtruara né
bazé té thirrjes publike e cila shpallet né ueb fagen komunés sé Istogul dhe do t& jeté né
dispozicion t& te gjithé té interesuarve. Njékohésisht do ti kryej punét dhe detyral e Jera t& cilat
jané né natyrén e kétij komisioni, ne pajtimy me Ligjin Nr. 06/1L-092 p&r Dhénien ne shfrytézim dhe
Kémbim te ’ronés se "aluajtshme Komunale, dhe Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin
e Procedurave te Dhénies ne Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronds se Paluajtshme te Komunés si dhe
legjislacionin tjet&r né fuqi.

5.'1'¢ gjitha punét administrativo-juridike si dhe pérkrahjen pér komisionin do t'i kryej Drejloria pér
Kadastér, Proné dhe Gjeodezi ashtu sig éshté paraparé me nenin 18 paragrali 5 i Ligjit Nr.06/L-092
pér Dhénien ne Shfrytézim dhe Kémbim te Pronés se Paluajtshme t&€ Komunés.

6. Ky Vendim hyné né fuqi 15 {pesémbédhjeté ) dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&
Ministrisé pérgjegjése pér Vetégeverisfe Lokale ,si dhe 7 {shtat&) dité pas publikimit & tij né faqen
zyrtare t8 Komunés dhe pér zbatimin e 1ij do t¢ kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Kadastér Proné dhe Gjeodezi.

7Me kopje té kétijf vendimi t& njoftohen @ Kryetari i Komunés, Ministria e Administrimit t¢
Pushtetit Lokal, MAPL, Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Kuvendit.

Kryesuesi i Kuvendit
z. Enver Rugova
é—-i%ffﬁ. 29 PN



KUVENDI 1 KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINT
MUNICIPAL ASSEMBLY

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 00 Nr.28/2025 Data: Opsétina 1stok
Republic of Kosovo 31.01.2025 Municipality of Istog

Kuvendii Komunés, né bazé (8 nenit 12 paragrafi 12.2 pika d} neni 40 paragrafi 402 pika e} 18 Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Tokale né pajtim me nenin 33 paragrali 33,1 pika 5) té Stalutit t&
Komunés sé Istogut 01.N1.62/10, neni 17, paragrafi 1,2,3,4,5 dhe 6,neni 19 paragrafi T dhe 4 1€ Ligjit
Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés s¢ Paluajishme Komunale, Neni 17
paragrati 1 dhe 2 nen paragrafi 2,1,2.2,2.3 neni 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1, 1.2, 1.3, 14 té
Rregullores QRK Nr. 09/2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave té Dhénics né Shfrytézim dhe
Kémbimin ¢ Prongs s¢ Paluajtshme t¢ Komundés , né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 31.01.2025 merr
kété :

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER DHENIEN NI SHTRYTEZIM T
PRONAVE TE PALUAJTSHME TE KOMUNES PIERMES SHPREHJES SE INTERESIT

1. Themelohet komisioni vlerésues pér zbatimin ¢ procedurave té dhénies né shfrytézim t& pronés
sé¢ paluajtshme t¢ komunés sé Tstogut pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& parcelés pérkatésisht
njésisé kadastrale me Nr.373-0 ZK Kérrniné pérmes shprehjes sé interesit né vazhdim té tekstit :
Komisioni) formohet né pérbérje prej 5 (pesé) anétareve prej té ciléve 2,(dy) anétaré t& propoznar
nga Kryetari i Komunés nga pérbérja e ekzekutivit t¢ Komunés, 2 (dy) anétaré nga Kuvendi i
Komunés nga subjektet politike dhe T (njé) anétar nga sektori jo qeveritar lokal.

2. Anétarét e Komisionit emérohen si né vijim:

Gene Ademaj nga ckzekutivi,
Merita Bytyci nga ckzekutivi,
Ruzhdi Metaj nga radhét e LDK-s¢,
Fjolla Ukaj nga radhét e AAK-sG,
Rexhé Mulaj nga shoqéria civile.

S Lol

3. Anétarct ¢ Komisionit mé shumicé té votave e zgjedhin Kryesuesin e Komisionit i cili i kryeson
punén e Komistonit.

4. Komisioni i lartcekur do t& béjé shqyrtimin e té gjitha kérkesave {ofertave) t€ parashtruara né
bazé t& thirrjes publike e cila shpallel né ueb fagen komunés s¢ istogut dhe do 1€ jeté né
dispozicion 18 te gjithé 1& interesuarve. Njékohésisht do ti kryej pundét dhe detyrat te fjera t& cilat
jané né natyrén e kéljj komisioni, ne pajlimy me Tigjin N1, 06/L-092 pér Dhénien ne shirytézim dhe
Kémbim Le Pronés se Paluajtshme Komunale, dhe Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér Iércaktimin
¢ Procedurave te Dhénies ne Shiryiézim dhe Kémbimin ¢ Pronés se Paluajtshme te Komunés si dhe
legjislacionin {jeldr né fuqi.

5. Té gjitha punét administrativo-juridike si dhe pérkrahjen pér komisionin do t'i kryej Drejtoria pér
Kadastér, Proné dhe Gjeoderi ashtu si¢ éshié paraparé me nenin 18 paragrafi 51 Ligjit Nr.06/L-092
pér Dhénien ne Shirytézim dhe Kémbim te Pronés se Paluajtshme té Komunés.

6.Ky Vendim hyné né fuqi 15 {pesémbédhjeté ) dité pas regjistrimit né zyrén e prolokollit té
Ministrisé pérgjegjése pér Vetéqeverisje ILokale ,si dhe 7 (shtat&) dité pas publikimit t€ i né fagen
zyrtare t& Komunés dhe pér zbatimin e Lij do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Kadastér Proné dhe Gjeodezi,

7.Me kopje t& kétij vendimi t& njoftohen : Kryetari i Komunés, Ministria e- Administrimit {&
Pushietit Lokal, MAPL, Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Kuvendit.

Kryesuest i Kuvendit
z. Enver Rugova



KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY

Republika e Kosovis Komuna ¢ Istogut
Republika Kosovo 00 Nr.29/2025 Data: Opstina Istok |
Republic of Kosovao 31.01.2025 Municipality of Istog, |

Kuvendi i Komunés, né bazé t& nenit 12 paragrafi 12.2 pika d) neni 40 paragrafi 40.2 pika ) 1€ Ligjit
Nr.03/T-040 pér Vetégeverisje Tokale nét pajtim me nenin 33 paragrafi 33.1 pika 5) (& Slatutit t¢
Komunés sé Tstogul 01.Nr.62/10, neni 17,paragrafi 1,2,3,4,5 dhe 6,neni 19 paragrafi 1 dhe 4 (& Ligjit
Nr.06/1.-082 pér Dhénien né Shirylézim dhe Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme Komunale, Neni 17
paragrafi 1 dhe 2 nen paragrafi 2.1,2.2,2.3 neni 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 t&
Rregullores QRK Nr. 09/2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave té Dhénies né Shivylézim dhe
Kémbimin e Pronés s& Paluajlshime 1& Komundés , né mbledhjen e mbajlur me daté 31.01.2025 merr
kit ;

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISTONIT VLERESUES PER DHENIEN NE SHERYTEZIM Tk
PRONAVE TE PALUAJTSHME TE KOMUNES PERMES SHPREHJES SE INTERESIT

1. Themelchet komisiont vierésues pér zbatimin ¢ procedurave té dhénics né shfrytézim té pronés
s& paluajishme 18 komunés sé Istogul pér dhénien né shirytézim afatgjaté t¢ parcelés pérkatésisht
njisisé kadastrale me Nr.1424-0 ZK Shushicé pérmes shprehjes sé interesit né vazhdim té tekstit :
Komisijoni} formohet né pérbérje prej 5 (pesé) anétareve prej tié ciléve 2,(dy) anétaré té propozuar
nga Kryetari i Komunés nga pérbérja ¢ ekzekutivit ¢ Komunés, 2 (dy) anétaré nga Kuvendi i

2. Anétarét ¢ Komisionit emérohen si né vijim:

1. Genc Ademaj nga ekzekutivi,

2. Abedin Kabashi nga ekzekutivi,

3. Rurzhdi Metaj nga radhét e LDK-5¢,
4, Tjolla Ukaj nga radhét e AAK-sé,

5.  Rexhé Mulaj nga shogéria civile.

3. Anélarel e Komisionit mé shumicé & volave e zgjedhin Kryesuesin e Komisionit i cili i kryeson
punén e Komisionit,

bazé t& thirrjes publike e cila shpallet né ueb fagen komunés s& Istogut dhe do té jeté né
dispozicion té te gjithé t& interesuarve. Njékohésisht do ti kryej punét dhe detyrat te tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni, ne pajtim me Figjin Nr. 06/1-092 pér Dhénien ne shfrytézim dhe
Kémbim te Pronés se Paluajtshme Komunale, dhe Rregulloren (QRK} Nr.09/2020 pér Pércaktimin
e Procedurave te Dhénies ne Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés se Paluajtshme te Komunés si dhe
legjislacionin tjetdr né fuqi.

5.'18 gjitha pun&t administrativo-juridike si dhe pérkrahjen pér komisionin do t'i kryej Drejtoria pér
Kadastér, Proné dhe Gjeodezi ashtu si¢ &shté paraparé me nenin 18 paragrafi 5 i Ligjit Nr.06/L-092
pér Dhénien ne Shfrytézim dhe Kémbim te Pronés se Paluajtshme t& Komunés,

6.Ky Vendim hyné né fuqi 15 (pesémbédhjeté ) dité pas regjistrimil né zyrén ¢ protokollit t&
Ministrisé pérgjegjése pér Vetégeverisje Lokale ,si dhe 7 (shtate) dité pas publikimit t& tij né fagen
zyrtare t& Komunés dhe pér zbatimin e 1ij do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Kadastér Proné dhe Gjeodezi.

7.Me kopje t& kétij vendimi t& njoftohen @ Kryetari i Komu_ﬂéé, Ministria e Administrimil t&
Pushtetit Lokal, MAPL, Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi dhe njé kopje mbetet né
arkivin ¢ Kuvendit. i - i :

Kryesuesi i Kuvendit
z. Enver Rugova

AU S ecen



‘ KUVENDI I KOMUNES
| SKUPSTINA OPSTINT
MUNICIPAL ASSEMBLY

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 00 Nr.30/2025 G Opstina Istok
Republic of Kosovo | 31.01.2025 Municipality of Istog

Kuvendi 1 Komunds, né bazé t& nenit 12 paragrafi 12.2 pika d) neni 40 paragrali 40.2 pika e} t& Ligjit
Nt.03/1.-040 pér Vetégeverisje Lokale né pajtim me nenin 33 paragrafi 33.1 pika 5) t& Statutit t&
Komunés sié Istogut 01.Nr.62/10, neni 17,paragrafi 1,2,3,4,5 dhe 6,nent 19 paragrafi 1 dhe 4 & Ligjit
N1.06/1-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronds sé Paluajishme Komunale, Neni 17
paragrafi 1 dhe 2 nen paragrafi 2.1,2.2,2.3 nent 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1, 1.2, 1.3, 1.4. t&
Rregullores QRK  Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme & Komunds , né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 31.01.2025 merr
Kk

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONTT VLERESUES PER DITENIEN NE SITFRYTEZIM TE
PRONAVE TE PALUAJTSHME TE KOMUNES PERMES SHPREHJES SI: INTERESIT

1. Themelohet komisioni vierésues pér zbatimin ¢ procedurave té dhénies né shfrytézim té pronés
sé paluajtshme t& komunés sé lstogut pér dhénicn né shirytézim afatgjaté té parcelés pérkatésisht
njiisisé kadastrale me Nr.1420-0 ZK Shushicé pérmes shprehjes s& interesit né vazhdim té tekstit :
Komisioni) formohel né pérbérje prej 5 (pesé) anétareve prej té ciléve 2,(dy) anétaré té propozuar
nga Kryetari i Komunés nga pérbérja ¢ ekzekutivil ¢ Komunés, 2 (dy) anétaré nga Kuvendi 1
Komunis nga subjektet politike dhe 1 (njé) anétar nga sektori jo geveritar lokal.

2. Anétarét ¢ Komisionit emérohen si né vijim:
Genc Ademaj nga ekzekutivi,

1.
2. Abedin Kabashi nga ekzekulivi,
3. Ruzhdi Metaj nga radhét e LDK-s8, ()0

4. Fjolla Ukaj nga radhét e AAK-s8,
5. Rexhé Mulaj nga shogéria civile.
3. Anétaret e Komisionit mé¢ shumicé té votave e zgjedhin Kryesuesin e Komisionit i cili i kryeson

punén e Komisionit.

bazé té thirrjes publike e cila shpallet né veb fagen komunés sé Istogut dhe do (€ jetd né
dispozicion t& te gjithé té interesuarve. Njékohssisht do ti kryej punét dhe detyrat te fera 1 cilat
jané né natyrén e kétij komisioni, ne pajtim me Tigjin Nr. 06/L-092 pér Dhénien ne shfrytézim dhe
Kémbim te Pronds se Paluajtshme Komunale, dhe Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin
e Procedurave te Dhénies ne Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés se Paluajtshme te Komunés si dhe
[egjislacionin tjetér né fuqi.

5. T¢ gjitha punét administrativo-juridike si dhe pérkrahjen pér komisionin do t'i kryej Drejtoria pér
Kadastér, Proné dhe Gjeodezi ashtu si¢ éshté paraparé me nenin 18 paragrafi 5 i Ligjit Nr.06,/1.-092
pér Dhénien ne Shirylézim dhe Kémbim te Pronés se Paluajtshme té Komunés.

6.Ky Vendim hyné né fugi 15 (pesémbédhjeté ) dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit té
Ministrisé pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale ,si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit & tij né fagen
zyrtare t8 Komunés dhe pér zbatimin e tij do & kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Kadastér Proné dhe Gjeodezi.

7.Me kopje té kétij vendimi t& njoflohen : Kryetari i Komunés, Ministria ¢ Administrimit té
Pushtetit Lokal, MAPL, Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Kuvendit.

Kryesuesi i Kuvendit
z. Emver Rugova
L et )



KUVENDI I KOMUNLS
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 00 Nr.31/2025 Data: Opéstina Istok
Republic of Kosovo 31.01.2025 Municipality of Istog

Kuvendi i Komunés, né bazé L& nenil 12 paragrafi 12.2 pika d) neni 40 paragrafi 40.2 pika ) t& Ligjit
Nr.03/1-040 pér Vetégeverisje Lokale né pajtim me nenin 33 paragrafi 33.1 pika 5) 1¢ Statutit t¢
Komunés sé [stogut 01.Nr.62/10, neni 17, paragrafi 1,2,3,4,5 dhe 6,neni 19 paragrafi 1 dhe 4 t€ Ligjit
Nr.06/1.-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim 1€ Pronés s¢ Paluajtshme Komunale, Neni 17
paragrafi 1 dhe 2 nen paragrati 2.1,2.2,2.3 neni 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, ¢
Rregullores QRK  Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t¢ Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbinin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés , né mbledhjen e mbajtur me daté 31.01.2025 merr
kit :

VENDIM
PI'R THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PR DHENIEN NE SHFRY TTZIM TE
PRONAVE TE PALUAJTSHME TE KOMUNES PERMES SHPREHJES SE INTERESIT

1. Themelohet komisioni vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrylézim t& pronés
sé paluajtshme t& komunés sé Istogut pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té parcelés pérkatésisht
njésisé kadastrale me Nr.1423-0 ZK Shushicé pérmes shprehjes sé interesit né vazhdim té tekstit :
Komisioni) formohet né pérbérje prej 5 (pes€) anétareve prej té ciléve 2,(dy) anétaré t& propozuar
nga Kryetari | Komunés nga pérbérja e ekzekutivit t& Komunés, 2 (dy) anétaré nga Kuvendi i
Komunés nga subjektet politike dhe 1 (nj&) anétar nga sektorijo.geveritarlokal

2 Anétarét e Komisionit emérohen si nd vijim:

1. Agon Dreshaj nga ckzckutivi,

2. Dukagjin Hoxhaj nga ekzekutivi, IBS D)

3. Ruzhdi Metaf nga radh¢t ¢ LDK-s¢, . .
4. Fjolla Ukaj nga radhét e AAK-s, !
5. Rexhé Mulaj nga shoqéria civile.

3. Anétarct ¢ Komisionit mé shumicé té votave e zgjedhin Kryesuesin ¢ Komisionit i cili i kryeson
punén e Komisionit.

4. Komisioni i lartcckur do té bgé shqyrtimin e té gjitha kérkesave {ofertave) té parashiruara né
bazé té thirjes publike e cila shpallel né ueb fagen komunés sé Istogut dhe do té jeté né
dispozicion L€ e gjithé 1& interesuarve. Njékohésisht do ti kryej punél dhe detyrat te tjera té cilal
jané né natyrén e kétij komisioni, ne pajtim me Ligjin Nr. 06/ L-092 pér Dhénien ne shfrytézim dhe
Kémbim te Pronés se Paluajishme Komunale, dhe Rregulloren (QRK) N7.09/2020 pér Pércaktimin
¢ Procedurave te Dhénies ne Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés se Paluajtshme te Komunés si dhe
legjislacionin Ljetér né fuqi.

5. Té gjitha punél administrativo-juridike si dhe pérkrahjen pér komistonin do t'i kryej Drejtoria pér
Kadastér, Proné dhe Gjeodezi ashlu sig éshté paraparé me nenin 18 paragrafi 5 i Ligjit Nr.06/1-092
pér Dhénien ne Shirytézim dhe Kémbim Lle Pronés sc Paluajtshme t& Komunés.

6Ky Vendim hyné né fuqi 15 (pesémbédhjeté ) dité pas regjistrtimit né zyrén e protokollit &
Ministrisé pérgjegjése pér Vetégeverisje T.okale ,si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit t& tij n¢ fagen
zyrtare t¢ Komunés dhe pér zbatimin ¢ tij do t¢ kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejloria pér
Kadastér Ironid dhe Gjeodez.

7.Me kopje té kétij vendimi t& njoftohen : Kryetari i Komundés, Ministria e Administrimit t&
Pushietit Lokal, MAPL, Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Kuvendit. Farn

Kryesuesi i Kuvendit
z. Enver Rugova



KUVENDI 1 KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE ,
MUNICIPAL ASSEMBLY ;
Republika e Kosovés Komuna ¢ Istogut
Republika Kosovo 00 Nr1.32/2025 Data: Opétina Istok
Republic of Kosovo 31.01.2025 Municipality of Istog

Kuvendi i Komungs, né bazé i nenit 12 paragrati 12.2 pika d) neni 40 paragrafi 40.2 pika e} t¢ Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale né pajtim me nenin 33 paragrafi 33.1 pika 5) 1€ Slatutit t&
Komunés sé Istogut 01.Nr.62/10, neni 17, paragrafi 1,2,3,4,5 dhe 6,neni 19 paragrafi 1 dhe 4 1& Ligjit
Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe KEmbim té Pronés s¢ Paluajtshme Komunale, Neni 17
paragrafi 1 dhe 2 nen paragrafi 2.1,2.2,2.3 neni 19 paragrali 1 nén paragrafi 1.1, 1.2, 1.3, 1.4. t&
Rregullores QRK  Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t¢ Dhénies né Shiryiézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés , né mbledhjen e mbajtur me daté 31.071.2025 merr
kéts :

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM TE
PRONAVE TE PALUAJTSHME TE KOMUNES PERMES SHPREHJES SE INTERESIT

1. Themelohet komisioni vlcrésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim & pronés
sé paluajtshme t& komunés st Istogut pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t¢ parcelés pérkatésisht
njésisé kadastrale me Nr.1428-0 ZK Shushicé pérmes shprehjes sé interesit né€ vazhdim té tekstit :
Komisioni) formohel né pérbérje prej 5 (pes€) anétareve prej té ciléve 2,(dy) anétaré t¢ propozuar
nga Kryetari i Komunés nga pérbérja e ekzekutivit t&6 Komunés, 2 (dy} anétaré nga Kuvendi i
Komunés nga subjektet politike dhe 1 (nj&) anétar nga sektori jo geveritar lokal.

2. Anétarét e Komisionit emérohen si né vijinu:

Agon Dreshaj nga ckzekutivi,
Merita Bytyci nga ekzekutivi,
Ruzhdi Metaj nga radhét ¢ LDK-s8,
Fjolla Ukaj nga radhét e AAK-s&,
Rexhé Mulaj nga shoqéria civile.

G N e

3. Anétarct ¢ Komisionit mé shumicé té votave e zgjedhin Kryesuesin e Komisionit i cili i kryeson
punén e Komisionit.

4. Komisioni i lartcekur do té béjé shqyrtimin e t& gjitha kérkesave (ofertave} té parashtruara né
baz¢ té thirrjes publike e cila shpallet né ucb fagen komunés sé Istogut dhe do té jeté né
dispozicion & te gjithé (& mteresuarve. Njékohdsisht do ti kryej punét dhe detyrat te Gera t€ cilat
jané né natyrén e kétj komisioni, ne pajtim me Ligjin Nr. 06/L-092 pér Dhénicn ne shfrytézim dhe
Kémbim {e Pronés se Paluajishme Komunale, dhe Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin
¢ Procedurave te Dhénies ne Shirylézim dhe Kémbimin e Pronés se Paluajtshme te Komunés si dhe
legjislacionin {jelér né [ugi.

5. Té gjitha punét administrativo-juridike si dhe pérkrahjen pér komisionin do t'i kryej Drejtoria pér
Kadastér, Proné dhe Gjeodezi ashiu sig éshté paraparé me nenin 18 paragrafi 5 i Ligjit Nr.06/1.-092
pér Dhénien ne Shirylézim dhe Kémbim te Pronds se Paluajtshme té Komunés.

6.Ky Vendim hyné né fuqi 15 (pesémbiidhjeté ) dité pas regjistrimil né zyrén ¢ protokollit té
Minislrisé pérgjegjése pér Veléqeverisje Lokale ,si dhe 7 {shtaté) dité pas publikimit té tij né fagen
zyrtare & Komunés dhe pér zbatimin ¢ tij do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Kadastér Prong dhe Gjeodoezi.

7Me kopje t& kétij vendimi t& njoftohen : Kryelari i Komunés;, Ministria e Adnunistrimit té
Pushtetit Lokal, MAPL, Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodeézi dhe njé kopje mbetel né
arkivin e Kuvendit.

Kryesuesi i Kuvendit
z. Enver Rugova

LA 7245 v eec)



KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL-ASSEMBLY

Republika ¢ Kosovés ' Komuna e Istogut
Republika Kosovo 00 Nr.33/2025 Data: Opsitina Istok
Republic of Kosavo 31.01.2025 Municipality of Istog

Kuvendi { Komunés, né bazé & nenit 12 paragrafi 12.2 pika d) neni 40 paragrali 40.2 pika e) t& Ligjit
Nr.03/T-040 pér Vetéqeverisje T.okale né pajtim me nenin 33 paragrafi 331 pika 5) t& Statutit té
Komunés sé Istogul O1.Nr.62/10, neni 17, paragrafi 1,2,3,4,5 dhe 6,neni 19 pa ragrafi 1 dhe 4 (& Ligjit
NT1.06/1.-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim & Pronés sé Paluajishme Komunale, Neni 17
paragrafi 1 dhe 2 nen paragrafi 2.1,2.2,2.3 neni 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1, 12, 1.3, 1.4. &
Rregullores QRK Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénics né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komundés , né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 31.01.2025 merr
kété ;

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES Pi'R DHENIEN NE SITFRYTEZIM TE
PRONAVE TE PALUAJTSHME TE KOMUNES PERMFS SHPREHJES SE INTERESIT

1. Themelohet komisioni vlerésues pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim t€ pronés
s& paluajtshme 1& komunés sé Islogut pér dhénien né shfrylézim afatgjaté té parcelds pérkatésisht
njésisé kadastrale me Nr.541-00 ZK Veriq pérmes shprehjes sé interesit né vazhdim t& tekstit :
Komisioni) formohet né pérbérje prej 5 (pesé) anétareve prej t& ciléve 2,(dy) anétaré té propozuar
nga Kryetari i Komunés nga pérbérja e ekzekutivit t& Komunés, 2 (dy) anétaré nga Kuvendi i
Komunés nga subjektet politike dhe 1 (nj€) anétar nga sektori jo geveritar lokal.

2. Anétarét e Komisionit cmérohen si né vijim:

Genc Ademaj nga ekzekutivi,
Abedin Kabashi nga ekzekutivi,
Ruzhdi Metaj nga radhét e LDK-s¢é,
Fjolla Ukaj nga radhét ¢ AAK-ség,
Rexhé Mulaj nga shogéria civile.

S S

3. Anétaret e Komisionit mé shumicé t& votave e zgjedhin Kryesuesin e Komisionit i cili i kryeson
punén e Komisionit.

4. Komisioni i laricekur do t& b&jé shqyrtimin ¢ té gjitha kérkesave (ofertave) t& parashtruara né
bazé t¢ thirrjes publike e cila shpallet né uch faqen komunés sé Istogul dhe do t& jeté né
dispozicion té te gjith8 t& interesuarve. Njékohésisht do ti kryej punét dhe detyrat te tjera té cilal
jané né natyrén e kétij komisioni, ne pajlim me Ligjin Nr. 06/L-092 pér Dhénien ne shfrytézim dhe
Kémbim te Pronés se Paluajtshme Komunale, dhe Rregulloren {(QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimimn
¢ Procedurave te Dhénies ne Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés se Paluajtshme te Komunés st dhe
legjislacionin fetér né fugi.

5. Té gjitha punét administrativo-juridike si dhe pérkrahjen pér komisionin do t'i kryej Drejtoria pér
Kadastér, Proné dhe Gjeodezi ashtu si¢ &shté paraparé me nenin 18 paragrafi 5 i Ligjit Nr.06/T.-092
pér Dhénien ne Shfrytézim dhe Kémbim te Pronés se Paluajtshme t& Komunés.

6.Ky Vendim hyné né fuqgi 15 (pesémbédhjetit } dité pas regjistrimit né zyrén o protokollit t&
Ministris¢ pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale ,si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit té tij né fagen
zyrtare t& Komunés dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Kwetdn i Komunés dhe Drejtoria pér
Kadastér Proné dhe Gjeodezi.

7.Me kopje t8 kétij vendimi & njoftohen : Kryelari i Komunés, Ministria e Administrimit té
Pushtetit Lokal, MAPL, Drejtoria pér Kadastér Proné dhe G]eodeza dhe.njé kopje mbetel né
arkivin ¢ Kuvendit.

Kryesuesi i Kuvendit
z. Enver Rugova
Xz e oo



. KUVENDI I KOMUNES
- SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika ¢ Kosovés Komuna e Tstogut
Republika Kosovo 00 Nr.34/2025 Data: Opétina Tstok
Republic of Kosovo 31.01.2025 Municipality of Istog

Kuvendi i Komunés, néd bazé té nenit 12 paragrafi 12.2 pika d} neni 40 paragrafi 40.2 pika e} & Ligjit
Nr.03/1-040 pér Vetégeverisje Lokale né pajtim me nenin 33 paragrafi 33.1 pika 5) 1& Statutit té
Komunés sé [stogut U1.Nr.62/10, neni 17,paragrafi 1,2,3,4,5 dhe 6neni 19 paragrali T dhe 4 18 Ligjit
Nr.06/T.-062 pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Paluaftshme Komunale, Neni 17
paragrali T dhe 2 nen paragrafi 2.1,2.2,2.3 neni 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1, 1.2, 1.3, 1.4. t&
Rregullores QRK  Nr. 09/2020 pér Pércaklimin e Procedurave t8 Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés , né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 31.01.2025 merr
kétlé

VENDIM
PER THEMEY IMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER DITENIEN NE SHFRYTEZIM TE
PRONAVE TE PALUAJTSITME TE KOMUNES PERMES SHPREHJES SE INTERESIT

1. Themelohet komisioni vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfryiézim 18 pronés
sé paluajtshme t& komunés sé Istogut pér dhénien né shirytézim afatgjaté t¢ parcelés perkatésisht
njiisisé kadastrale me N1.352-1 ZK Tuqep pérmes shprehjes s¢ interesit né vazhdim {€ tekstit :
Kemisioni) formohet né pérbérje prej 5 (pesé) anétareve prej té ciléve 2,(dy) anétaré & propozuar
nga Kryetari i Komunés nga pérbérja ¢ ekzekutivit & Komunés, 2 {dy) anétaré nga Kuvendi i
Komunés nga subjeklet politike dhe 1 (njé) anétar nga sektori jo qeveritar lokal..

2. Anétarét e Komisionit emérohen si né vijim:

1. Genc Ademaj nga ekzekutivi, !

2. Merita Bytvci nga ekzekutivi, e . r, S92 37
3. Ruzhdi Metaj nga radhét e LDK-sé,

Fjolla Ukaj nga radhét e AAK-sé&,

Rexhé Mulaj nga shoqéria civile.

L ol

3. Anétaret e Komisionit mé& shumicé té votave e zgjedhin Kryesuesin ¢ Komisionit i ¢ili i kryeson
punén e Kemisionit.

4. Komisioni i fartcckur do té¢ béjé shqyrtimin e t& gjitha kérkesave (ofertave) t& parashtruara né
bazé t& thirrjes publike e cila shpallet né ucb fagen komunés sé Istogut dhe do té jeté né
dispozicion Ei te ygjithé & interesuarve, Njékohisisht do i kryej punét dhe detyrat te tjera té cilal
jané né natyreén ¢ kétij komisioni, ne pajtim me Ligjin Nr. 06/ L-092 pér Dhénien ne shtrytézim dhe
Kémbim te Pronés se Paluajishme Komunale, dhe Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin
e Procedurave te Dhénies ne Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés se Paluajtshme te Komunés si dhe
legjislacionin fetér né fuqi.

5.'1'¢ gjitha punét adminisiralivo-juridike si dhe pérkrahjen pér komisionin do t'i kryej Drejtoria pér
Kadastér, Proné dhe Gjeodezi ashtu si¢ éshté paraparé me nenin 18 paragrafi 5 i Ligjit Nr.06/1.-092
pér Dhénien ne Shfrytézim dhe Kémbim te Pronés se Paluajtshme 1€ Komunés.

6.Ky Vendim hyné né fugi 15 (pesémbiédhjeté ) dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit té
Ministrisé pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale ,si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit t¢ tij né fagen
zyrtare t& Komunds dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Kryelari i Komunés dhe Drejtoria pér
Kadastér Prond dhe Gjeodezi.

7.Me kopje t& kétij vendimi t& njoftohen : Kryelari i Komunés, Ministria e Administrimit té
Pushtetit Tokal, MAPT, Drejloria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi dhe njé¢ kopje mbetet né
arkivin e Kuvendit. 3 '

Kryesuesi i Kuvendit
z. Enyer Rugova

.c;.i oA cee Ry



KUVENDI I KOMUNI:S
SKUPSTINA OPSTINE
. MUNICIPAL ASSEMBLY

Republika e Kosovés Komuna e Istogui
Republika Kasovo [ 00 Nr.35/2025 | Data: Opstina Istok
‘ Republic of Kosovo | : 31.01.2025 Municipality of Istog

| .
Kuvendi i Komunés, né bazé t& nenit 12 paragrafi 12.2 pika d) neni 40 paragraft 40.2 pika e} 18 Ligjit
Nr03/1-040 pér Vetégeverisje Lokale né pajlim me nenin 33 paragrafi 33.1 ptka 5) & Stalutit t&
Komunés sé Istogut O1.Nr.62/ 10, neni 17, paragrafi 1,2,3,4,5 dhe 6,neni 19 paragrafi 1 dhe 4 1& Ligjit
Nr.06/T-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim (& Pronés s¢ Paluajtshme Komunale, Neni 17
paragrafi 1 dhe 2 nen paragrafi 2.1,2.2,2.3 neni 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1, 1.2, 1.3, 1.4. té
Rregullores QRK Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés , né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 31.01.2025 merr
kélé :

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUELS PR DHENIEN NE SHFRYTEZIM 'I'T
PRONAVE TE PALUAJTSHME TE KOMUNES PERMES SHPREHJES SE INTERESIT

1. Themelohet komisioni vlerdsues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrylézim 18 pronés
sé paluajtshme té komunés sé Istogut pér dhénien né shirytézim afatgjaté té parcelés pérkatésisht
njésisé kadastrale me Nr.540-0 ZK Veriq ptrmes shprehjes s¢ interesit né vazhdim t€ tekstit :
Komisioni) formohet né pérbérje prej 5 (pesid) anétareve prej té ciléve 2,(dy) anétaré t¢ propozuar
nga Kryetari i Komunés nga pérbérja e ekzekutivit t¢ Komunés, 2 (dy) anétaré nga Kuavendi i
Komunés nga subjektet politike dhe 1 (njé) anétar nga seklorijo.geveritar lokal,

2 Anétarét e Komisionit emérohen si né vijim:

Agon Dreshaj nga ekzekutivi,
Abedin Kabashi nga ekzekutivi, {5, Nr i f —
Ruzhdi Metaj nga radh&t e LDK-sé,
Fjolla Ukaj nga radhét e AAK-sé,
Rexhé& Mulaj nga shoqéria civile.

SR ol ol S

3. Anétaret e Komisionit mé shumicé té votave e zgjedhin Kryesuesin ¢ Komisionit i cilt i kryeson
punén e Komisionit.

4. Komisioni i lartcekur do t¢ béjié shqyrtimin e t& gjitha kérkesave (ofertave) t€ parashtruara né
bazé té thirrjes publike e cila shpallet né uchk fagen komunés sé Istogut dhe do té jeté né
dispozicion té te gjithé té interesuarve. Njékohisisht do ti kryej punél dhe detyrat te tjera té cilat
jané né natyrén e kétlj komisioni, ne pajtim me Ligjin Nr. 06/ L-092 pér Dhénien ne shirytézim dhe
Kémbim  te Pronés se Paluajtshme Komunate, dhe Rregulloren (QRK} Nr.09/2020 pér Pércaktimin
¢ Procedurave te Dhénies ne Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés se Paluajtshme te Komunés si dhe
legiislacionin fjetér né fugqi,

5. Té gjitha punél administrativo-juridike si dhe pérkrahjen pér komisionin do i kryej Drejtoria pér
Kadastér, Proné dhe Gjeoderi ashtu sig @shté paraparé me nenin 18 paragrafi 5 i Ligjit Nr.06/1.-092
pér Dhénien ne Shfrytézim dhe Kémbim te Pronds se Paluajtshme t& Komunés.

6.Ky Vendim hyné né fuqi 15 (pesémbédhjeté ) dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit k¢
Ministrisé pérgjepjése pér Vetéqeverisje T.okale si dhe 7 (shtaté} dité pas publikimit t€ tij n¢ faqen
zyrtare t8 Komunés dhe pér zbatimin ¢ tij do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Kadasttr Proné dhe Gjcodezi.

7.Me kopje t& kétij vendimi t& njoftohen : Kryetari i Komunés, Ministria e Administrimit t&
Pushtetit T.okal, MAPT, Drejtoria pér Kadastér Proné¢ dhe Gjeodezi dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Kuvendil, : R

Kryesuesi i Kuvendit
z. E r Rugova
é::; //4{ }’.‘-:‘..f,z‘_;\



KUVENDI I KOMUNI:S
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY

Republika e Kosovés Komuna ¢ Islogut
Republika Kosovo 00 Nr.36/2025 _ Data: | Opétina Istok
l{epuhli(‘ of Kosovo 31.01.2025 Municipalily of Istog,

Kuvendi i Komunds, né bazi t¢ nenit 12 pavaygrafi 12.2 pika d) nent 40 pdmgtdfl 40.2 pika e) K& Ligjit
Nr.03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale né pajtim me nenin 33 paragrafi 33.1 pika 5) 1€ Statatit t¢
Komunés sé Istogut 0T.Nr.62/10, neni 17, paragrafi 1,2,3,4,5 dhe 6,neni 19 paragrafi T dhe 4 & Ligjit
Nr.06/T1-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim 1€ Pronés s¢ Paluajtshme Komunale, Neni 17
paragrafi 1 dhe 2 nen paragrafi 2.1,2.2,2.3 neni 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, &
Rregullores QRK Nr. 0972020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shivylézim dhe
Kémbimin e Prenés sé Paluajtshme té Komunés , né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 31.01.2025 merr
keté:

VENDIM
PIR THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PR DHENIEN NE SHFRYTEZIM Tk
PRONAVE T§ PALUAJTSIHIME TE KOMUNES PERMES SHPREHJES SE INTERESIT

1. Themelohet komisioni vierésues pér zbatimin e procedurave t& dhénics né shfrytézim t€ pronés
sé paluajtshme t& komunis s¢ Istogut pér dhénien né shirytézim afatgjaté t& parcelés pérkatcsisht
njésisé kadastrale me Nr.982-0 ZK Osojan pérmes shprehjes sé interesit né vazhdim € tekstit :
Komisioni) formohet né pérbérje prej 5 (pesd) anétareve prej té€ cildve 2,(dy) anétaré t& propozuar
nga Kryetari t Komunés nga pérbérja e ekzekutivit t& Komunés, 2 (dy) anétaré nga Kuvendi i
Komunés nga subjektet politike dhe 1 (njé) anétar nga sektori jo qeveritar lokal.

2. Anétarét e Komisionit emérohen si né vijim:

Agon Dreshaj nga ckzekutivi,
Dukagjin Hoxhaj nga ekzekutivi,
Ruzhdi Metaj nga radhét e LDK-sé,
Fjolla Ukaj nga radhét e AAK-sé,
Rexhé Mulaj nga shogéria civile.

Ol W=

3. Anétaret ¢ Komisionit mé shumicé té votave e zgjedhin Kryesuesin ¢ Komisionit i cili i kryeson
punén e Komisionit.

4. Komisioni i larteckur do t€ bgjé shqyrtimin e té gjitha kérkesave (ofertave) t parashtruara né
bazé t¢ thirrjes publike e cila shpallet né ucb fagen komunés sé Istogut dhe do té jeté né
dispozicion i te gjilhé & interesuarve. Njékohdsisht do ti kryej punét dhe detyrat te Hera 18 cilat
jané né natyrén e kétij komisioni, ne pajtim me Ligjin Nr. 06/ L-092 pér Dhénien ne shfrytézim dhe
Kémbim te Pronés se Paluajishme Komunale, dhe Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin
¢ Procedurave te Dhénies ne Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés se Paluajtshme te Komunés si dhe
legjislacionin jetér né fuqi.

5. Té gjitha punét administrativo-juridike si dhe pérkrahjen pér komisionin do t'i kryej Drejtoria pér
Kadastér, Proné dhe Gjeodezi ashtu si¢ éshté paraparé me nenin 18 paragrafi 5i Ligjit Nr.06/T.-092
pér Dhénien ne Shirytézim dhe Kémbim te Pronés se Paluajtshme té Komunés,

6.Ky Vendim hyné né fugi 15 (pesiémbédhjeté ) dité pas regjistrimit né zyrén ¢ protokollit 8
Ministrisé pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale ,si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit té tij né fagen
zyrtare 8 Komunés dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drcjtoria pér
Kadastér Proné dhe Gjeodoeri.

7.Me kopje t& kétij vendimi té njoftohen : Kryetari i Komunds, Ministria e Administrimit té

Pushtetil T.okal, MAPL, Drejloria p&r Kadastér PProng dhe (J]eodeZL dhe njé kopje mbetel né
arkivin e Kuvendit. ik

Kryesuesi i Kuvendit

s b - Rugovi
‘:Z“-_—_-_'i t%ﬁt'/;.l}jfo(\i?



KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY |

Republika e Kosovis | Komuna ¢ Istogut
Republika Kosovo 00 Nr.37/2025 | D_al‘a: Opétina Istok
Republic of Kosovo 31.01,2025 Municipality of Istog,

|

Kuvendi i Komunés, né bazé 1& nenit 12 paragrafi 12.2 pika d) neni 40 paragrafi 40.2 pika ¢) {¢ Ligjil
Nr.03/L-040 pér Vetdgeverisje Lokale né pajtim me nenin 33 paragrafi 33.1 pika 5) t& Statutit
Komunés s¢ lstogut 01.Nr.62/10, nent 17, pavagrafi 1,2,3,4,5 dhe 6,neni 19 paragrafi 1 dhe 4 1€ Ligjit
Nr.06/L-092 pér Dhénicn né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé Paluajtshme Komunale, Neni 17
paragrati 1 dhe 2 nen paraprafi 2.1,2.2,2.3 neni 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1, 1.2, 1.3, 14. &
Rregullores QRK Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té¢ Dhénies né Shirytézim dhe
Kémbimin e Pronés s¢ Paluajishme t& Komunés , né mbledhjen e mbajtur me daté 31.01.2025 merr
kits

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER DHIENTEN NE SHFRYTEZIM TE
PRONAVE TE PATUAJISHME TT: KOMUNES PERMES SHPREHJES SE INTERESIT

1. Themelohet komisioni vilerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim té pronés
sé paluajtshme t& komunés s¢ Tstogut pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t¢ parcelés pérkatésisht
njésisé kadastrale me N1.981-0 ZK Osojan pérmes shprehjes sé interesit né vazhdim t& tekstit :
Komisioni) formohet né pérbérje prej 5 (pesé} anétareve prej té ciléve 2,(dy) anétaré t& propozuar
nga Kryetari i Komunés nga pérbérja e ekzekutivit t6 Komunds, 2 (dy) anétaré nga Kuvendi i
Komunés nga subjektet politike dhe 1 (njé) anétar nga sekiovijo-geveritarlokal

2. Anétarét e Komisionit emérohen si né vijim:

1. Gene Ademaj nga ckzekutivi, - .
2. Dukagjin Hoxhaj nga ckzekutivi, APHBrQ3 ) = .
3. Ruzhdi Metaj nga radhdét e LDK-s¢,
4. Fjolla Ukaj nga radhét ¢ AAK-s¢,
5. Rexhé Mulaj nga shoyéria civile.

3. Anétaret e Komisionit mé shumicé t& votave e zgjedhin Kryesuesin e Komisionit i cili { kryeson
punén e Komisionit.

4. Komisioni i lartcekur do & bgjé shqyrtimin ¢ t& gjitha kérkesave (ofertave) té parashtruara né
baz¢ té thirrjes publike e cila shpallet né ueb faqen komungés sé Istogul dhe do t& jeté né
dispozicion t8 te gjithé t& interesuarve. Njékohésisht do b krycj punét dhe delyral te fera 18 cilat
jané né natyrén e kétij komisioni, ne pajtim me Ligjin Nr. 06/L-092 pér Dhénien ne shfrytézim dhe
Kémbim te Pronés se Paluajishme Komunale, dhe Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin
¢ Procedurave le Dhénies ne Shirylézim dhe Kémbimin ¢ Prongs se Paluajishme te Komunds si dhe
legjislacionin tjetér né fuqi.

5. Té gjitha punét administrativo-juridike si dhe pérkrahjen pér komisionin do 'i kryej Drejtoria pér
Kadastér, Proné dhe Gjeodezi ashiu si¢ éshié parapar¢ me nenin 18 paragrafi 51 Ligjit Nr.06/L-092
pér Dhénien ne Shirytézim dhe KEmbim te Pronés se Paluajtshme té Komunés.

6.Ky Vendim hyné né fugi 15 (pesémbédhjeté ) dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&
Ministrisé pérgjegjése pér Vetégeverisje Lokale ,si dhe 7 (shtatd) dité pas publikimit 1€ tij né fagen
zyrtare té Komunés dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Kadastér Proné dhe Gjeodezi,

7.Me kopje t¢ kétij vendimi t€ njoftehen : Kryetari i Komunés, Ministria ¢ Administrimit té
Pushtetit Lokal, MAPL, Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi dhe nj¢ kopje mbetet né
arkivin e Kuvendit.

KryesueSi i Kuvendit
z. Enver Rugova
é?f.z/ '{/m/«_/)



KUVENDI I KOMUNES |
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL-ASSEMBLY
| . .
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
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Kuvendi i Komunés, né bazé 16 nenil 12 paragrafi 12.2 pika d) neni 40 paragrafi 40.2 pika e) 1€ Ligjit
Nr.03/1.-040 pér Vetégeverisje Tokale né pajtim me nenin 33 paragrafi 33.1 pika 5} té Stalutit té
Komunés s¢ Istogut 0T.N1.62/10, neni 17, paragrafi 1,2,3,4,5 dhe 6,neni 19 paragrali 1 dhe 4 (& Ligjit
Nr.06/1L-092 pér Dhinien né Shirylézim dhe Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme Komunale, Neni 17
paragrafi 1 dhe 2 nen paragrafi 2.1,2.2,2.3 neni 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1, 1.2, 1.3, 1.4. &
Rregutlores QRK  Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t¢ Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin ¢ Pronds s¢ Paluajtshme t¢ Komunés , né mbledhjen e mbajtur me daté 31.01.2025 merr
kit :

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM 'TE
PRONAVT TT PALUATUSHMY, TE KOMUNES PERMES SHPREHJES SE INTERESIT

1. Themelohet komisioni vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim té pronés
s¢¢ paluajtshme té komunés sé Tstogut pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t8 parcelés pérkatésisht
njiisisé kadastrale me N1.499-0 ZK Bellopojé pérmes shprehjes s@ interesit né vazhdim té Lekstit :
Komisioni) formohet né pérbérje prej 5 (pes€) anétareve prej té ciléve 2,(dy) anétaré t¢ propozuar
nga Kryetari i Komunés nga pérbérja e ekzekulivil & Komunés, 2 (dy) anétaré nga Kuvendi 1
Komunés nga subjektet politike dhe 1 (nj€) anétar nga sektori jo geveritar lokal.

2. Anétarét ¢ Komisionit emérohen si né vijim:

Agon Dreshaj nga ekzekutivi,
Abedin Kabashi nga ckzekutivi,
Ruzhdi Metaj nga radhét e LDK-sé,
Fjolla Ukaj nga radhét e AAK-sg,
Rexhé Mulaj nga shoqéria civile.

S

3. Anédtaret e Komisionit mé shumicé t& votave ¢ zgjedhin Kryesuesin ¢ Kemisionit i cili i kryeson
&
punén ¢ Komisionit,

4. Komisioni i lartcekur do 1& b&jé shqyrtimin e té gjitha kérkesave {ofertave) té parashtruara né
bazé t& thirrjes publike e cila shpallet né ueb fagen komunés sé Istogut dhe do té jeté né
dispozicion té te gjithé t& interesuarve. Njékohésisht do ti kryej punét dhe detyrat te tjera & cilat
jané né natyrén e kétij komisiceni, ne pajlim me Ligjin Nr. 06/L-092 pér Dhénien ne shfrytézim dhe
Kémbim te Pronés se Paluajtshme Komunale, dhe Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin
e Procedurave e Dhénies ne Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés se Paluajtshme te Komunés si dhe
legjislacionin tjetér né fuqi.

5. I¢ gjitha punét administrativo-juridike si dhe pérkrahjen pér komisionin do t'i kryej Drejtoria pér
Kadastér, Proné dhe Gjeodezi ashtu si¢ &shté paraparé me nenin 18 paragrafi 5i Ligjit Nr.06/1-092
pér Dhénien ne Shfrytézim dhe Kémbim ke Pronés sc Paluajtshme t& Komunds.

6.Ky Vendim hyné né fugi 15 (pesémbédhjcté ) dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit &
Ministrisé pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit té tij né faqen
zyrtare t& Komunés dhe pér zbalimin e tij do t¢ kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Kadastér Proné dhe Gjeodezi.

7Me kopje t& kétij vendimi t& njoftohen : Kryetari i Kmnun_és, Ministria e Administrimit {8
Pushtetit Lokal, MAPL, Drejtoria pér Kadasiér Proné dhe Gjeodezii dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Kuvendil. ' b N

Kryesuesi i Kuvendit

z. Enver Rugova
c:,% LT
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Kuvendi i Komunés, né bavé t6é nenit 12 paragrafi 12.2 pika d) neni 40 paragrafi 40.2 pika e) t¢ Ligjit
Nr03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale né pajtim me nenin 33 parvagrafi 33.1 pika 3) t& Statutit t¢
Komunés sé Istogut 01.Nr.62/10, neni 17, paragrati 1,2,3,4,5 dhe o,neni 19 paragrati 1 dhe 4 & Ligjit
Nr.06/T.-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés s¢ Paluajishme Komunale, Neni 17
paragrali T dhe 2 nen paragrafi 2.1,2.2,2.3 neni 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1, 1.2, 1.3, 14. ¢
Rregullores QRK  Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t¢ Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronds sé Paluajtshme té Komunés , né mbledhjen e mbajtur me daté 31.01.2025 merr
kété

VENDIM
PR ‘THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PI:R DHENIEN NE SHlfRYTEZIM TE
PRONAVE TE PALUAJTSIIME TE KOMUNES PERMES SHPREHJES SE INTERESIT

1. Themelohet komisioni vlerésues pér zbatimin e procedurave t& dhénics né shfrytézim t& pronés
sé paluajtshme t& komunés sé Istogut pér dhénicn né shirytézim afatgjaté t& parcelés pérkatésisht
njésisé kadastrale me Nr.500-0 ZK Bellopojé ptrmes shprehjes sé interesit né vazhdim té tekstit
Komisioni) formohet né pérbérje prej 5 {pesé) anétarcve prej té ciléve 2,(dy) anétaré t& propozuar
nga Kryetari i Komunés nga pérbérja e ekzekutivit t¢ Komunés, 2 (dy) anélaré nga Kuvendi i
Komunés nga subjekiel politike dhe 1 (njé) anétar nga-sektorijo qeveritar-fokal:

2 Anélarét e Komisionit emérohen si né vijim:

Agon Dreshaj nga ekzekutivi,
Abedin Kabashi nga ekzekutivi,
Ruzhdi Metaj nga radhét e LDK-sé,
Fjolla Ukaj nga radhét e AAK-sé,
Rexhé Mulaj nga shoqéria civile.

Sigh] 12 1S =

3. Anétaret e Komisionit mé& shumicé t& votave e zgjedhin Kryesuesin e Komisionit i cili i kryeson
punén e Komisionit.

4. Komisioni i lartcekur do té¢ béjé shqyrtimin ¢ té gjitha kérkesave (ofertave) té parashtruara né
bazé té thirrjes publike ¢ cila shpallet né ueb fagen komunés sé Istogut dhe do té jeté né
dispozicion té te gjithé t& interesuarve. Njgkohésisht do tf kryej punét dhe detyrat te tjera 18 cilat
jané né natyrén e kétij komisioni, ne pajiim me Ligjin Nr. 06/ L-092 pér Dhénien ne shfrytézim dhe
Kémbim te Pronés sc Paluajtshme Komunale, dhe Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér Pércakiimin
¢ Procedurave te Dhénies ne Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés se Paluajtshme te Komunés si dhe
legfislacionin Getér né fugi.

5. T¢ gjitha punét administrativo-juridike si dhe pérkrahjen pér komisionin do t'i krygj Drejtoria pér
Kadastér, Proné dhe Gjeodezi ashtu si¢ &shté paraparé me nenin 18 paragrafi 51 Ligjit N1.06/T.-092
pér Dhinien ne Shfrytézim dhe Kémbim te Pronds se Paluajtshme té Komunés.

6.Ky Vendim hyné né fuqi 15 (pesémbédhjeté ) dité pas regjistrimit né zyrén ¢ protokollit 18
Ministrisé pérgjegjése pér Vetégeverisje Lokale ,si dhe 7 (shtate) dité pas publikimit t& tij n¢ fagen
zyrtare t&8 Komunds dhe pér zbatimin e tij do & kujdeset Kryelari i Komunés dhe Drejtoria pér
Kadastér Proné dhe Gjeodezi.

7 Me kopje t& kétij vendimi té njoftohen : Kryelari 1 Komunés,.l\iin‘i‘styia e Administrimit t&
Pushtetit T.okal, MAPL, Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi dhe njé kopje mbetet né
arkivin ¢ Kuvendit. '

Krycsilé"si i Kuvendit
z. Enver Rugova
ER 2L L ceen



